[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

394089 г. Воронеж, п. Малышево, ул. Школьная, 52

тел./факс 20-36-04, 72-86-51; e-mail <mou_sosh17@mail.ru>

 (ОКПО 10613436/ОГРН 1033600009167, ИНН 3665035288/КПП 366501001)

 «01» сентября 2007г.

                                              ПРИКАЗ № 64

о переходе на новую

систему оплаты труда учителей

На основании решения Воронежской городской думы №135-II от 28.06.07 приказываю:

1. С 1.09.07 оплату труда учителей производить по новой системе оплаты труда исходя из количества учеников в классе, коэффициента особенности предмета и коэффициента категории учителя.

2. С 1.09.07 считать стоимость бюджетной услуги:

       1 ступень – 6 р. 95 к.

       2 ступень – 4 р. 25 к.

       3 ступень – 3 р. 45 к.

Компенсирующее обучение – 4 р. 72 к.

3. Установить доплаты:

· классное руководство до 15 учеников – 300 р.

· свыше 15 учеников                                 - 600 р.

· заведование кабинетом                          - 340 р.

· председателю ПК                                    - 600 р.

4. Установить коэффициенты, учитывающие квалификацию учителей:

ВК – 1,2

1К – 1, 15

2К – 1,1

без категории – 1

учитывающие награды работников

отличник, Почетный работник – 1,1

5. Установить коэффициенты особенности предметов:

· начальная школа    1,15

· математика             1, 15

· русский язык          1, 15

· литература 5-8 кл.  1, 05

                            9 кл.  1,1

                           10 кл.  1,1

                           11 кл.  1,15

- иностранный язык      1,1

- химия                           1,15

- биология                      1,1

- окружающий мир        1

- география                     1, 05

- МХК

- физика                          1, 15

- астрономия                  1

- ИЗО                              1

- технология                  1, 05

- история     5-8 кл.       1,05

                     9-10 кл.     1,1

- обществознание  5-8 кл. 1,05

                               9-11 кл. 1,1

- электронные курсы        1

- факультатив                    1

- физкультура                   1,05

- информатика                  1,15

6. Председателю ПК Силютиной О.В. разработать и утвердить на собрании коллектива положение о премировании работников.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №17 ______________________ К. Л. Ильин

Согласовано

Председатель ПК  _____________________________О. В. Силютина